
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD BRNO – VENKOV, 

Polní 39, 608 04 BRNO 
Spr 294/2015            V Brně dne 10. března 2015 

 

 
Změna rozvrhu práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2015 

 
 

        Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., 

jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů, měním a doplňuji 

rozvrh práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2015    t a k t o : 

 

 

Dnem 1. dubna 2015 

 

- se do minitýmu č. 4 zapisuje vyšší soudní úřednice Mgr. Gabriela Dobošová 

 

- se z minitýmu č. 3 vyškrtává předsedkyně senátu JUDr. Monika Tylečková a rejstříková  

  vedoucí Bc. Blanka Novotná a zapisují se do minitýmu č. 4 

 

- se zrušuje specializace věcí obchodních 

 

- se   z a s t a v u j e    nápad v agendě 32C a 32Nc. 
 

 

Minitým č. 4  

soudní 

odd.                      (zástupce)                             obor a vymezení působnosti 

___________________________________________________________________________ 

 

9  JUDr. Ivana Losová           -  agenda P, Nc – opatrovnické věci, PaNc - 50%                    

            (zástup v pořadí:            -  agenda L – 50% 

              JUDr. Hana Mašíčková,               -   přezkum osob zbavených způsobilosti k právním   

              Mgr. Jana Lorencová,                      úkonům a omezených ve způsobilosti k právním  

              JUDr. Monika Tylečková,               úkonům dle dřívějších právních předpisů,  

   JUDr. Michal Hoskovec)        vedených u Okresního soudu Brno-venkov, 

                                                                        jejichž příjmení začíná na písmena K až L –  

       včetně projednání a rozhodnutí nově napadlých 

       návrhů týkajících se těchto osob                                              

- viz opatření předsedy soudu ze dne 26.2.2014,   

                                                                            Spr 289/2014 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



-   2   - 

 

___________________________________________________________________________ 

 

10  JUDr. Hana Mašíčková             -   agenda P, Nc – opatrovnické věci, PaNc - 100%                    

            (zástup v pořadí:            -   agenda L – 100% 

              Mgr. Jana Lorencová,                  -    agenda Rod – věci napadlé do 31.12.2012 

  JUDr. Monika Tylečková,            -    přezkum osob zbavených způsobilosti  právním   

              JUDr Michal Hoskovec,                    úkonům a omezených ve způsobilosti  právním  

              JUDr. Ivana Losová)                         úkonům dle dřívějších právních předpisů,  

                                                                         vedených u Okresního soudu Brno-venkov, 

                                                             jejichž příjmení začíná na písmena M až Š -  

                  včetně projednání a rozhodnutí nově napadlých 

         návrhů týkajících se těchto osob                                              

- viz opatření předsedy soudu ze dne 26.2.2014,  

                                                                            Spr 289/2014 

___________________________________________________________________________ 

 

31 Mgr. Jana Lorencová  -     agenda P, Nc – opatrovnické věci, PaNc -                       

                                                                              - 100% a věci s cizím prvkem 

            (zástup v pořadí:                      -     agenda L – 100% a věci s cizím prvkem 

             JUDr. Monika Tylečková,  -     agenda Cd v opatrovnických věcech –  

 JUDr. Michal Hoskovec,             -      pouze věci s cizím prvkem  

  JUDr. Ivana Losová,                        -   přezkum osob zbavených způsobilosti k právním   

             JUDr. Hana Mašíčková)                      úkonům a omezených ve způsobilosti k právním  

                                                                          úkonům dle dřívějších právních předpisů,  

                           vedených u Okresního soudu Brno-venkov, 

                                                                          jejichž příjmení začíná na písmena A až J –  

   včetně projednání a rozhodnutí nově napadlých 

         návrhů týkajících se těchto osob                                              

- viz opatření předsedy soudu ze dne 26.2.2014,                            

     Spr 289/2014 

 

 

32 JUDr. Monika Tylečková  - agenda P, Nc – opatrovnické věci, PaNc -  75% 

 (zástup v pořadí:     a všechny věci omezení svéprávnosti napadé 

  JUDr. Michal Hoskovec,    od 1. 4. 2015 

  JUDr. Ivana Losová,                        - agenda L – 75%  

             JUDr. Hana Mašíčková,                   - agenda C 

             Mgr. Jana Lorencová)                      - agenda EC 

                                                                       - agenda 6C, 6EC – s výjimkou věcí bytových 

 seznam přísedících č. 7 

_____________________________________________________________________________ 

 

35 JUDr. Michal Hoskovec  - agenda P, Nc – opatrovnické věci, PaNc -  50% 

 (zástup v pořadí:   - agenda L – 50% 

  JUDr. Ivana Losová,   - agenda Rod – 100% 

  JUDr. Hana Mašíčková,                   - přezkum osob zbavených způsobilosti k právním   

             Mgr. Jana Lorencová,                        úkonům a omezených ve způsobilosti k právním  

             JUDr. Monika Tylečková)                 úkonům dle dřívějších právních předpisů,  



  -   3   - 

 

                                                                        vedených u Okresního soudu Brno-venkov, 

                                                                         jejichž příjmení začíná na písmena T až Ž –  

  včetně projednání a rozhodnutí nově napadlých 

        návrhů týkajících se těchto osob                                              

                                                                      - viz opatření předsedy soudu ze dne 26.2.2014,  

Spr 289/2014 

_____________________________________________________________________________                                                                         

   
 

Každý návrh PaNc a L bude příslušnému soudci přidělován automaticky programem 

ISAS dle stanoveného poměru postupně s přihlédnutím ke specializacím podle senátů   od 9PaNc, 

L do 35PaNc, L. Automatické přidělování nápadu dorovnává nápad do 100% běžného nápadu 

soudce v jednotlivých agendách a specializacích. V případech, kdy je velikost nápadu jiná, je 

uvedena v příslušném soudním oddělení. Takto budou přiděleny i návrhy na předběžná opatření 

(s výjimkou věcí, kde byl již podán podnět na zahájení řízení či návrh ve věci samé) a návrhy 

v agendě L. 

    

V případě, že věc PaNc není pravomocně skončena, je nově napadlá věc PaNc, týkající se 

téhož nezletilého dítěte, přidělena soudci projednávajícímu dosud pravomocně neskončenou věc 

PaNc. 

 

V případě nepřítomnosti soudců z minitýmu č. 4 zastupuje soudce konající pohotovost. 

 

Pracovní pohotovost – předběžná opatření 

 

-    bezodkladně po skončení pohotovosti předá soudce zajišťující  pohotovost věc předběžného 

opatření – ochrany proti domácímu násilí vyšší podatelně k přidělení soudci C příslušnému dle 

rozvrhu práce 

-    bezodkladně po skončení pohotovosti předá soudce zajišťující pohotovost věc předběžného 

opatření upravující poměry nezletilých dětí vyšší podatelně k přidělení soudci opatrovnického 

oddělení příslušnému dle rozvrhu práce. 

 

Vyšší soudní úředník:         Mgr. Lucie   S c h i m m e l o v á                                                
(zastupuje Mgr. Zuzana Mrázková) 

agenda 9P, Nc, PaNc, L, 10P, Nc, PaNc, L, 26P, Nc, PaNc, L,  

31P, Nc, PaNc, L, 34P, Nc, PaNc, 32P, Nc, PaNc, 35P, Nc, PaNc, 

8PaNc, L – porozsudková agenda,   

sepisování souhlasu s osvojením dle § 810 OZ do protokolu 
vyplňování statistických listů a dále úkony opatrovnického řízení  

dle § 11 zák. č. 121/2008 Sb. včetně vedení veškeré evidence 

v rejstříku P a dále úkony na základě pověření JUDr. Losové, JUDr. 

Mašíčkové, Mgr. Lorencové, JUDr. Hoskovce, Mgr. Hromka, 

JUDr. Nedbalové, JUDr. Tylečkové. 

 

 

 



-   4   - 

 

Vyšší soudní úředník :  Mgr. Zuzana   M r á z k o v á 

                                               (zastupuje Mgr. Gabriela Dobošová) 

     agenda 9P, Nc, PaNc, L, 10P, Nc, PaNc, L, 26P, Nc, PaNc, L,    

                                                31P, Nc, PaNc, L, 34P, Nc, PaNc, 32P, Nc, PaNc, 35P, Nc, PaNc,   

                                                8PaNc, L –  porozsudková agenda,   

sepisování souhlasu s osvojením dle § 810 OZ do protokolu 
                                               vyplňování statistických listů a dále úkony opatrovnického    

                                               řízení  dle § 11 zák. č. 121/2008 Sb. včetně vedení veškeré   

                                               evidence v rejstříku P a dále úkony na základě pověření JUDr.   

                                   Losové, JUDr. Mašíčkové, Mgr. Lorencové, JUDr. Hoskovce,                       

                                   Mgr. Hromka, JUDr. Nedbalové, JUDr. Tylečkové    

 

Vyšší soudní úředník:         Mgr. Gabriela   D o b o š o v á                                                
(zastupuje Mgr. Zuzana Mrázková) 

agenda 9P, Nc, PaNc, L, 10P, Nc, PaNc, L, 26P, Nc, PaNc, L,  

31P, Nc, PaNc, L, 34P, Nc, PaNc, 32P, Nc, PaNc, 35P, Nc, PaNc, 

8PaNc, L – porozsudková agenda,   

sepisování souhlasu s osvojením dle § 810 OZ do protokolu 
vyplňování statistických listů a dále úkony opatrovnického řízení  

dle § 11 zák. č. 121/2008 Sb. včetně vedení veškeré evidence 

v rejstříku P a dále úkony na základě pověření JUDr. Losové, JUDr. 

Mašíčkové, Mgr. Lorencové, JUDr. Hoskovce, Mgr. Hromka,  

JUDr. Nedbalové, JUDr. Tylečkové. 

 

 

O odvolání do rozhodnutí vyššího soudního úředníka a o námitkách podjatosti vyššího 

soudního úředníka budou soudci, v jejichž věci VSÚ rozhodl, jinak soudci v tomto pořadí: JUDr. 

Ivana Losová, JUDr. Hana Mašíčková, Mgr. Jana Lorencová, JUDr. Monika Tylečková,       

JUDr. Michal Hoskovec.                                      

 

 

 

Rejstříková vedoucí :  Věra   M ä n n l o v á     (tajemník minitýmu) 
    (zastupuje Jana Pernicová, Kateřina Machová, Dis., 

    Bc. Blanka Novotná, Vladimíra Fousková, Alena Koukolová) 

    agenda 9P, Nc, PaNc,  L  

     

    Jana   P e r n i c o v á 
(zastupuje Kateřina Fialová, Dis., Bc. Blanka Novotná,  Vladimíra 

Fousková, Věra Männlová, Alena Koukolová) 

    agenda 10P, Nc, PaNc, L 

 

    Kateřina   F i a l o v á, Dis. 

    (zastupuje Bc. Blanka Novotná, Vladimíra Fousková, Věra   

                                                Männlová, Jana Pernicová, Alena Koukolová) 

    agenda 31P, Nc, PaNc, L 

 

 



-   5   - 

 

Bc. Blanka   N o v o t n á 

    (zastupuje Vladimíra Fousková, Věra Männlová, Jana Pernicová,   

                                                Kateřina Fialová, Dis., Alena Koukolová – 32P,Nc,PaNc,L, 

                                                Jitka Poláková, Bc. Dagmara Lajcmanová, Denisa Dvořáková –              

                                                C,EC) 

    agenda 32P, Nc, PaNc, L, C, EC 

 

Vladimíra   F o u s k o v á 

    (zastupuje Věra Männlová, Jana Pernicová, Kateřina Fialová Dis., 

      Bc. Blanka Novotná, Alena Koukolová) 

    agenda 35P, Nc, PaNc, L, Rod 

 

 

                                      

Zapisovatelka:  Alena   K o u k o l o v á 

                                               agenda P, 9P, Nc, PaNc, 10P, Nc, PaNc, 26P, Nc, PaNc, 31P, Nc,   

                                               PaNc, 34P, Nc, PaNc, 35P, Nc, PaNc, 8, PaNc, 32 PaNc, Rod, L –  

                                               porozsudková agenda, administrativní práce, vyhotovování a    

                                               vypravování rozhodnutí 

 

 

 

 

     Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou zdejšího soudu. 

 

 

 

    Mgr. Petr   J i r s a 

 předseda okresního soudu 

 

 


